Bekanntmachung der Elternbeiträge und weiterer Entgelte für den Zeitraum 01.01.2024 – 31.12.2024 für Kindertageseinrichtungen und Kindertagesbetreuung in der Stadt Bad Düben (Elternbeitragsbekanntmachung)

Für die Betreuung eines Kindes in einer Kindertageseinrichtung oder in Kindertagespflege in der Stadt Bad Düben sind monatliche Elternbeiträge und weitere Entgelte zu entrichten. Die folgenden Elternbeiträge und weiteren Entgelte gelten auf der Grundlage der vom Stadtrat am 17.10.2023 beschlossenen und im Amtsblatt der Stadt Bad Düben am 25.10.2023 bekanntgemachten Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in Kindertagespflege der Stadt Bad Düben Elternbeitragssatzung ab dem 01.01.2024.

Betreuung	Zählkinder	Elternbeitrag vollständige	Elternbeitrag Allein-	Elternbeitrag Gastkinder			
		Familie	erziehende	Stunde	Tag		
Kinderkrippe							
	1. Kind	325,31 €	292,77 €				
10 Stunden	2. Kind	195,18 €	175,66 €				
	3. Kind	65,06 €	58,55 €				
0.64	1. Kind 2. Kind	254,59 € 152,75 €	229,12 € 137,47 €	1,45 €	13,05 €		
9 Stunden	3. Kind	50,91 €	45,81 €				
	1. Kind	169,72 €	152,74 €				
6 Stunden	2. Kind	103,72 €	91,64 €				
o otanach	3. Kind	33,94 €	30,54 €				
	1. Kind	127,29 €	114,56 €				
4,5 Stunden	2. Kind	76,37 €	68,73 €				
	3, Kind	25,45 €	22,90 €				
Kindergarten							
	1. Kind	176,79 €	159,11 €				
10 Stunden	2. Kind	106,07 €	95,46 €				
	3. Kind	35,35 €	31,81 €				
	1. Kind	170,91 €	153,81 €	0,87 €	7,83 €		
9 Stunden	2. Kind	102,54 €	92,28 €				
	3. Kind	34,18 €	30,76 €				
	1. Kind	113,93 €	102,53 €				
6 Stunden	2. Kind	68,35 €	61,51 €				
	3. Kind	22,78 €	20,50 €				
4504	1. Kind	85,45 €	76,90 €				
4,5 Stunden	2. Kind 3. Kind	51,27 € 17.00 €	46,14 € 15,38 €				
	3. KIIIU	17,09 € Hort	15,36 €				
	1. Kind	95,47 €	85,92 €	0,47 €	4,23 €		
6 Stunden	2. Kind	57,28 €	51,55 €	,	,		

3. Kind

19,09€

17,18€

Weitere Entgelte

Entgelte bei Überschreitung der Betreuungszeit während der Öffnungszeit für jede weitere Stunde

Kinderkrippe	7,25€
Kindergarten	3,02 €
Hort	1.63 €

Entgelte bei Überschreitung der Betreuungszeit außerhalb der Öffnungszeit für jede weitere Stunde

Kinderkrippe	20,00€
Kindergarten	20,00€
Hort	20,00 €

Bad Düben, den 18. 10. 2023

Astrid Münster Bürgermeisterin